1

109學年第1學期國立臺南高級商業職業學校

前導學校「適性分組工作小組」第一次會議紀錄

時  間：109年8月20 上午10時

地  點：國立臺南高商簡報室

主持人：黃耀寬校長 記錄：楊筑晴老師

壹、 業務報告：

108學年度應英科及廣設科數學課程進行適性分組，感謝數學科全體教師同仁的全心

投入學生適性分組課程之規劃。經統計108學年度高一班級數學成績並比較各次段考

排名之進(退)步情形，如附件一。

貳、 提案討論

案由一：109學年度適性分組名單，如附件二，提請討論。

說  明：

一、109學年度廣設科及應英科數學課程適性分組，依廣設科及應英科高一學

生入學數學會考成績排序，數學B++學生分別編入應數一丙及應數一丙，

上課地點為哈佛教室。

二、分組後各班學生人數分別為：

班級 學生人數

應一甲 25

應一乙 23

應數一丙 23

廣一甲 21

廣一乙 17

廣數一丙 28

決議： 一、照案通過

二、全校考題一致，成績由原班教師批閱考卷及評量成績。由教務處製作紙

本點名單給任課教師。

2

109 年 8月 20 日  前導學校「適性分組工作小組」第一次會議

討論 109學年度適性分組名單

邱貴芬主任主持會議 邱貴芬主任說明工作事項

討論適性分組議案 檢視學生成績

討論成績評量方式 討論點名方式

3

附件一

108學年度第一學期數學成績分析

班級 第一次 名次 第二次 名次 名次進(退)步 期末考 名次 名次進(退)步

商一甲 80 6 67.5 11 -5 56.5 12 -1

商一乙 73.8 12 65.9 13 -1 58.1 8 5

商一丙 73.7 13 70.7 4 9 54.6 16 -12

貿一甲 81.8 3 73.5 1 2 59.4 6 -5

貿一乙 76 10 66.1 12 -2 55.7 15 -3

貿一丙 71.7 15 70.1 6 9 59.3 7 -1

貿一丁 79 7 68.1 10 -3 59.8 5 5

會一甲 75.8 11 72 2 9 58 10 -8

資一甲 82.5 2 70.6 5 -3 70.1 1 4

資一乙 81.2 4 69.9 7 -3 66.9 2 5

應一甲 87.6 1 72 2 -1 62.8 4 -2

應一乙 77.4 9 69.2 8 1 56.3 14 -6

廣一甲 68.8 16 60.1 16 0 58.1 8 8

廣一乙 72 14 69.2 8 6 65.2 3 5

觀一甲 81.2 4 61 15 -11 56.4 13 2

觀一乙 78.4 8 65.5 14 -6 58 10 4

4

108學年度第二學期數學成績分析

班級 第一次 名次 第二次 名次 名次進(退)步 期末考 名次 名次進(退)步

商一甲 71.4 1 92.2 2 -1 81.2 1 1

商一乙 59 8 81.2 11 -3 67.4 10 1

商一丙 59.1 7 82.7 7 0 66.8 11 -4

貿一甲 65.3 3 90.1 3 0 76 4 -1

貿一乙 57.8 13 82.9 6 7 73.4 7 -1

貿一丙 58.8 9 78.3 14 -5 65.3 13 1

貿一丁 64.2 5 88.6 4 1 74.4 5 -1

會一甲 64.8 4 77.7 15 -11 73.5 6 9

資一甲 61.5 6 85.6 5 1 76.8 3 2

資一乙 58.6 10 82.4 9 1 61.6 14 -5

應一甲 69.4 2 94.8 1 1 80.9 2 -1

應一乙 58.6 10 82.5 8 2 71.4 8 0

廣一甲 54.5 14 80.3 12 2 66.1 12 0

廣一乙 57.9 12 80 13 -1 70.1 9 4

觀一甲 45.4 15 82.4 9 6 57.9 15 -6

觀一乙 43.4 16 61.6 16 0 52.1 16 0

5

附件二

應英科適性分組學生名單

序號 班級 學生姓名 數學會考成績

1 應一甲 熊○○ B

2 應一甲 王○○ B

3 應一甲 施○○ B

4 應一甲 張○○ B

5 應一甲 林○○ B

6 應一甲 陳○○ B

7 應一甲 洪○○ B

8 應一甲 葉○○ B

9 應一甲 陳○○ B

10 應一甲 陳○○ B

11 應一甲 林○○ B

12 應一甲 陳○○ B

13 應一甲 陳○○ B

14 應一甲 鄭○○ B

15 應一甲 顏○○ B

16 應一甲 張○○ B+

17 應一甲 黃○○ B+

18 應一甲 林○○ B+

19 應一甲 錢○○ B+

20 應一甲 鄭○○ B+

21 應一甲 張○○ B+

22 應一甲 陳○○ B+

23 應一甲 張○○ B+

24 應一甲 鄭○○ B+

25 應一甲 王○○ B+

6

應英科適性分組學生名單

序號 班級 學生姓名 數學會考成績

1 應一乙 曾○○ B

2 應一乙 史○○ B

3 應一乙 李○○ B

4 應一乙 謝○○ B

5 應一乙 李○○ B

6 應一乙 盧○○ B

7 應一乙 童○○ B

8 應一乙 徐○○ B

9 應一乙 鄭○○ B

10 應一乙 呂○○ B

11 應一乙 羅○○ B+

12 應一乙 楊○○ B+

13 應一乙 鄭○○ B+

14 應一乙 吳○○ B+

15 應一乙 李○○ B+

16 應一乙 許○○ B+

17 應一乙 曾○○ B+

18 應一乙 蔡○○ B+

19 應一乙 劉○○ B+

20 應一乙 王○○ B+

21 應一乙 陳○○ C

22 應一乙 周○○ 十二年安置

23 應一乙 黃○○ 十二年安置

7

應英科適性分組學生名單-應數一丙

序號 班級 學生姓名 數學會考成績

1 應一甲 林○○ A

2 應一甲 吳○○ A

3 應一甲 林○○ A

4 應一乙 陳○○ A

5 應一乙 朱○○ A

6 應一乙 蔡○○ A

7 應一乙 黃○○ A

8 應一乙 李○○ A

9 應一甲 黃○○ B++

10 應一甲 陳○○ B++

11 應一甲 莊○○ B++

12 應一甲 吳○○ B++

13 應一甲 郭○○ B++

14 應一甲 許○○ B++

15 應一甲 謝○○ B++

16 應一甲 蔡○○ B++

17 應一乙 陳○○ B++

18 應一乙 林○○ B++

19 應一乙 郭○○ B++

20 應一乙 黃○○ B++

21 應一乙 陳○○ B++

22 應一乙 謝○○ B++

23 應一乙 程○○ B++

8

廣設科適性分組學生名單

序號 班級 學生姓名 數學會考成績

1 廣一甲 郭○○ B

2 廣一甲 許○○ B

3 廣一甲 黃○○ B

4 廣一甲 邱○○ B

5 廣一甲 王○○ B

6 廣一甲 瞿○○ B

7 廣一甲 翁○○ B

8 廣一甲 吳○○ B

9 廣一甲 王○○ B

10 廣一甲 林○○ B

11 廣一甲 楊○○ B

12 廣一甲 吳○○ B+

13 廣一甲 沈○○ B+

14 廣一甲 劉○○ B+

15 廣一甲 施○○ B+

16 廣一甲 吳○○ B+

17 廣一甲 陳○○ B+

18 廣一甲 王○○ B+

19 廣一甲 林○○ B+

20 廣一甲 蔡○○ B+

21 廣一甲 潘○○ B+

9

廣設科適性分組學生名單

序號 班級 學生姓名 數學會考成績

1 廣一乙 杜○○ B

2 廣一乙 朱○○ B

3 廣一乙 林○○ B

4 廣一乙 蔡○○ B

5 廣一乙 陳○○ B

6 廣一乙 曾○○ B

7 廣一乙 楊○○ B

8 廣一乙 歐○○ B

9 廣一乙 王○○ B+

10 廣一乙 曾○○ B+

11 廣一乙 黃○○ B+

12 廣一乙 沈○○ B+

13 廣一乙 林○○ B+

14 廣一乙 陳○○ B+

15 廣一乙 陳○○ B+

16 廣一乙 蔡○○ C

17 廣一乙 劉○○ C

10

廣設科適性分組學生名單-廣數一丙

序號 班級 學生姓名 數學會考成績

1 廣一甲 莊○○ A

2 廣一甲 黃○○ A

3 廣一甲 郭○○ A

4 廣一甲 李○○ A

5 廣一乙 許○○ A

6 廣一乙 胡○○ A

7 廣一乙 王○○ A

8 廣一乙 莊○○ A

9 廣一乙 蔡○○ A

10 廣一乙 江○○ A

11 廣一乙 黃○○ A+

12 廣一乙 楊○○ A+

13 廣一乙 胡○○ A++

14 廣一乙 王○○ A++

15 廣一甲 林○○ B++

16 廣一甲 鄭○○ B++

17 廣一甲 郭○○ B++

18 廣一甲 吳○○ B++

19 廣一甲 蔡○○ B++

20 廣一甲 陳○○ B++

21 廣一甲 莊○○ B++

22 廣一甲 施○○ B++

23 廣一甲 李○○ B++

24 廣一甲 邱○○ B++

25 廣一乙 鄭○○ B++

26 廣一乙 鄭○○ B++

27 廣一乙 莫○ B++

28 廣一乙 蔡○○ B++